ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỤC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Lục Bình, ngày       tháng 8 năm 2022

   QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban phát triển các thôn trên địa bàn xã Lục Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BÌNH

Căn cứ luật tổ chức luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị đinh số: 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình MTQG;

Căn cứ Quyết định số 1306/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 7 năm 2022 của

UBND tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới tỉnh Bắc

Kạn giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghị của Công chức ĐC-NN-XD&MT xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban phát triển của các thôn trên địa bàn xã Lục Bình

gồm các ông, bà có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban phát triển thôn

- Tổ chức họp dân để tuyên truyền, phổ biến cho người dân hiểu rõ về chủ

trương, cơ chế chính sách, phương pháp; các quyền lợi và nghĩa vụ của người

dân, cộng đồng xóm trong xây dựng nông thôn mới. Triệu tập các cuộc họp, tập

huấn đối với người dân theo đề nghị của các cơ quan tư vấn, tổ chức hỗ trợ nâng

cao năng lực của người dân và cộng đồng về phát triển nông thôn.

- Tổ chức vận động nhân dân tham gia phong trào thi đua giữa các thôn,

các hộ tập trung cải tạo vườn hộ, chỉnh trang hàng rào, trồng hàng rào xanh để

có cảnh quan đẹp, nâng cao tỷ lệ đạt chuẩn trong thôn. Tổ chức hướng dẫn và

quản lý vệ sinh môi trường trong thôn; cải tạo hệ thống tiêu, thoát nước; cải tạo,

khôi phục các ao hồ sinh thái; trồng cây xanh nơi công cộng, xử lý rác thải.

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, chống các hủ tục lạc hậu, xây

dựng nếp sống văn minh trong phạm vi thôn và tham gia các phong trào thi đua

do xã phát động.

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ các hộ nghèo và giúp đỡ nhau phát triển

kinh tế tăng thu nhập, giảm nghèo.

- Tự giám sát cộng đồng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn thôn,

quản lý, vận hành và duy tu, bảo dưỡng các công trình sau khi nghiệm thu bàn giao.

- Đảm bảo an ninh, trật tự thôn xóm; Xây dựng và tổ chức thực hiện

hương ước, quy ước thôn bản.

- Trưởng ban phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết

định kiện toàn Ban Phát triển các thôn đã ban hành trước quyết định này.

 Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Ban Quản lý các Chương trình

MTQG xã, các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Thành viên BQL của xã;

Gửi bản giấy:

- Thành viên Ban Phát triển các thôn;

- Lưu: VP UBND xã.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

DANH SÁCH

Ban Phát triển của các thôn trên địa bàn xã Lục Bình
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND, ngày      /8/2022 của UBND xã Lục Bình)

Stt Họ và tên Chức vụ Chức vụ trong ban

I Thôn Nam Lanh Chang

1 Lường Thị Thuyền Trưởng thôn Trưởng ban

2 Hoàng Thị Thắm Trưởng ban CTMT Thành viên

3 Đàm Hà Ban Bí thư chi đoàn Thành viên

4 Đàm Văn Khánh Công an viên kiêm TĐT Thành viên

5 Đinh Thị Mởi Chi hội trưởng Hội PN Thành viên

6 Mạc Thị Nơm Thanh tra nhân dân thôn Thành viên

II Thôn Bắc Lanh Chang

1 Nguyễn Thị Sự Trưởng thôn Trưởng ban

2 Lao Thị Hành Trưởng ban CTMT Thành viên

3 Lường Văn Thương Bí thư chi đoàn Thành viên

4 Đinh Văn Bàng Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

5 Hà Thị Bông Chi hội trưởng Hội ND Thành viên

6 Lê Thị Hiến Chi hội trưởng Hội PN Thành viên

7 Triệu La Học Công an viên Thành viên

III Thôn Nà Nghịu

1 Phùng Thị Hằng Trưởng thôn Trưởng ban

2 Lã Thị Thủy Bí thư chi bộ Thành viên

4 Nông Thị Niêm Trưởng ban CTMT Thành viên

3 Đinh Văn Hoàng Bí thư chi đoàn Thành viên

4 Nông Văn Luận Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

5 Tô Thị Hoa Chi hội trưởng Hội PN Thành viên

6 Đinh Văn Mạnh Thôn đội trưởng Trưởng ban

IV Thôn Bản Piềng

1 Nông Đức Đệ Trưởng thôn Trưởng ban

2 Bế Ngọc Thống Bí thư chi bộ Thành viên

3 Bế Ngọc Xoan Trưởng ban CTMT Thành viên

4 Nông Đức Lý Bí thư chi đoàn Thành viên

5 Trương Văn Sự Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

6 Trương Thị Thấm Chi hội trưởng Hội PN Thành viên

Stt Họ và tên Chức vụ Chức vụ trong ban

V Thôn Pác Chang

1 Trương Thị Vinh Trưởng thôn Trưởng ban

2 Triệu La Oai Bí thư chi bộ Thành viên

3 Đinh Văn Được Trưởng ban CTMT Thành viên

4 Chu Văn Nhạc Bí thư chi đoàn Thành viên

5 Bế Văn Thơi Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

6 Đàm Thị Toàn Chi hội trưởng Hội ND Thành viên

7 Mạc Thị Kiều Chi hội trưởng Hội PN Thành viên

8 Chu Hoàng Tài Thôn đội trưởng Thành viên

VI Thôn Lủng Chang

1 Hà Văn Hùng Trưởng thôn Trưởng ban

2 Hà Văn Sơn Bí thư chi bộ Thành viên

3 Nông Thị Trang Trưởng ban CTMT Thành viên

4 Hà Thị Huệ Bí thư chi đoàn Thành viên

5 Tô Văn Tuy Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

6 Hoàng Văn Hỷ Chi hội trưởng Hội ND Thành viên

7 Vi Văn Luân Công an viên Thành viên

VII Thôn Cao Lộc

1 Ôn Văn Cường Trưởng thôn Trưởng ban

2 Hoàng Thị Hội Bí thư chi bộ Thành viên

3 Nông Thị Hằng Trưởng ban CTMT Thành viên

4 Chu Thanh Truyền Bí thư chi đoàn Thành viên

5 Hoàng Văn Chi Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

6 Luân Anh Đức Chi hội trưởng Hội ND Thành viên

7 Chu Văn Huy Công an viên Thành viên

VIII Thôn Nà Chuông

1 Nông Văn Thiêm Trưởng thôn Trưởng ban

2 Hoàng Thị Tuyết Bí thư chi bộ, người Uy tín Thành viên

3 Hà Thị Yến Thuận Trưởng ban CTMT Thành viên

4 Phan Văn Vỹ Chi hội trưởng Hội CCB Thành viên

5 Hứa Phúc Hoành Chi hội trưởng Hội ND Thành viên

6 Đinh Thị Lan Anh Chi hội trưởng Hội PN Thành viên

7 Nông Văn Thạch Thôn đội trưởng Thành viên

		2022-08-03T07:06:27+0700

		2022-08-03T08:00:52+0700

		2022-08-03T07:58:18+0700

		2022-08-03T07:58:18+0700

		2022-08-03T08:05:20+0700